

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL CENTRO DE ANTIOQUIA - CORANTIOQUIA
INFORME DE EJECUCIÓN DE CUENTAS POR PAGAR DE FUNCIONAMIENTO E INVERSIÓN - VIGENCIA 2018
MES DE MAYO DE 2018

Cifras en pesos \$

Descripción	Presupuesto Inicial	Reducciones	Compromisos / Obligaciones	Pagos	% Ejec. PAG
Capacitación, Bienestar social y estímulo	1.839.750	1.314.750	525.000	525.000	29%
Aportes al Fondo de Compensación Ambiental	528.236.209	0	528.236.209	528.236.209	100%
Total Gastos de Funcionamiento	530.075.959	1.314.750	528.761.209	528.761.209	100%
Proyecto 4: Regulación del uso de los Recursos Naturales Renovables-RNF	211.500	0	211.500	211.500	100%
Proyecto 5: Fortalecimiento a la gobernanza de los Recursos Naturales Renovables-RNR con Enfoque Territorial	967.404	0	967.404	967.404	100%
III. Administración integral del patrimonio ambiental	1.178.904	0	1.178.904	1.178.904	100%
Proyecto 9: Fortalecimiento de los procesos de educación ambiental en el nivel formal y en la gestión interinstitucional	9.136.705	5.736.705	3.400.000	3.400.000	37%
IV. Construcción de una cultura ambiental responsable y ética para la paz en el territorio	9.136.705	5.736.705	3.400.000	3.400.000	37%
Proyecto 12: Manejo integral de ecosistemas estratégicos para la conservación de la biodiversidad y sus servicios ecosistémicos	1.384.240	0	1.384.240	282.500	20%
V. Gestión integral de la biodiversidad y sus servicios ecosistémico	1.384.240	0	1.384.240	282.500	20%
Proyecto 14: Planificación y ejecución de acciones asociadas al manejo integral del Recurso Hídrico (POMCA, PMA, PMM o PORH).	80.826.787	0	80.826.787	80.826.787	100%
VI. Gestión Integral del recurso hídrico	80.826.787	0	80.826.787	80.826.787	100%
Proyecto 18: Mejoramiento del saneamiento hídrico urbano y rural	5.000.000	0	5.000.000	0	0%
VII. Gestión Ambiental, Sectorial y Urbana, para el crecimiento verde.	5.000.000	0	5.000.000	0	0%
Proyecto 25: Gestión logística de bienes y servicios	48.776.638	0	48.776.638	48.776.638	100%
IX. Desarrollo administrativo y fortalecimiento institucional	48.776.638	0	48.776.638	48.776.638	100%
TOTAL INVERSIÓN	146.303.274	5.736.705	140.566.569	134.464.829	92%
TOTAL GENERAL	676.379.233	7.051.455	669.327.778	663.226.038	98%